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 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 TRƯỜNG THPT TÂN BÌNH -------------------- 

 Số: 162/KH-THPT TB  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10  tháng 10 năm 2024 
          

KẾ HOẠCH 

PHỤ ĐẠO HỌC SINH YẾU  
Năm học 2024 - 2025 

Căn cứ Điều lệ trường phổ thông trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ 
thông có nhiều cấp học (Ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 
15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo); 

Căn cứ Kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025 của trường THPT Tân Bình. 

Căn cứ tình hình và điều kiện thực tế, Trường THPT Tân Bình xây dựng kế hoạch phụ 
đạo học sinh yếu năm học 2024 - 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Phát hiện và phụ đạo các học sinh có kết quả học lực chưa đạt trong từng giai đoạn (giữa 
kì, cuối kì).  

- Nhằm giúp đỡ các học sinh chưa nắm vững kiến thức, kĩ năng có thể lấy lại kiến thức 
căn bản, khắc phục những hạn chế trong học tập để có kết quả học tập tốt hơn. 

2. Yêu cầu: 

- Qua kết quả các kỳ kiểm tra định kì, những học sinh chưa đạt phải tham gia lớp phụ đạo.  

- Thực hiện giảng dạy phụ đạo nghiêm túc, có hiệu quả; bám sát các yêu cầu kiến thức, 
kĩ năng cơ bản của bộ môn. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng tham gia:  Học sinh có điểm kiểm tra định kỳ/ điểm TBM chưa đạt môn 
Toán, Vật lý, Hóa học và Tiếng Anh (có điểm thấp hơn 3.5). 

2. Nội dung phụ đạo:  

- Tổ bộ môn thống nhất nội dung phụ đạo trong từng đợt. 

- Giáo viên dạy phụ đạo căn cứ theo nội dung của tổ bộ môn, xây dựng kế hoạch giảng 
dạy phụ đạo phù hợp đối tượng, thời lượng chương trình theo từng giai đoạn. 

3. Hình thức phụ đạo: 

  - Tổ chức lớp:  theo từng bộ môn, dạy trực tiếp tại trường. 

- Số tiết phụ đạo:   Mỗi môn: 3 tiết / tuần. 

- Lịch giảng dạy phụ đạo: Vào ngày thứ bảy hàng tuần. 

- Môn phụ đạo: Dự kiến môn Toán, Vật lí, Hóa học, Tiếng Anh, … (có số lượng học sinh 
chưa đạt từ 05 học sinh trở lên/môn) 
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4. Thời gian phụ đạo: 

- Phụ đạo đợt 1 (04 tuần): Từ ngày 18/11/2024 đến ngày 14/12/2024 (dành cho các học 
sinh có kết quả kiểm tra giữa HK1: điểm nhỏ hơn 3.5) 

- Phụ đạo đợt 2 (04 tuần): Từ ngày 10/02/2025 đến ngày 08/3/2025 (dành cho các học 
sinh có kết quả kiểm tra cuối HK1: điểm nhỏ hơn 3.5) 

- Phụ đạo đợt 3 (04 tuần): Từ ngày 24/3/2025 đến ngày 19/4/2025 (dành cho các học sinh 
có kết quả kiểm tra giữa HK2: điểm nhỏ hơn 3.5) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Giám hiệu: Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo, tổ chức thực hiện kế hoạch phụ đạo 
học sinh yếu, kém. 

2. Tổ chuyên môn: Thống nhất nội dung phụ đạo học sinh yếu, kém. Phân công giáo 
viên dạy phụ đạo. 

3. Giáo viên bộ môn: Thực hiện giảng dạy phụ đạo theo sự phân công của Tổ, xây 
dựng kế hoạch bài dạy (giáo án) phù hợp với khối lớp, từng giai đoạn phụ đạo. 

4. Giáo viên chủ nhiệm: Thông báo cho cha mẹ học sinh, học sinh biết môn học, lịch 
học phụ đạo; Phối hợp với cha mẹ học sinh, phòng QLHS, GVBM để nắm tình hình học 
sinh lớp mình tham gia phụ đạo. 

5. Giáo viên QLHS: Điểm danh học sinh học phụ đạo (tính như buổi học chính khóa), 
phối hợp với GVCN trong việc quản lí học sinh. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN: 

Kinh phí hỗ trợ giáo viên giảng dạy thực hiện theo Quy chế chi tiêu nội bộ của nghị 
quyết của Hội nghị công chức viên chức năm học 2024 - 2025./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở GD&ĐT (để báo cáo); 

- BGH; 

- TTCM-GV-NV; 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Anh Dũng 

 
 

 
 
 
 

  


